SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: ' o B
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat:  Jane nga shitjet e mallrave

Shpenzimet: Jane blerjet e mallrave per rishitje, taksave vendore dhe komisionet bankare.
Shpenzime te perjashtuara ne vleren 919 161 leke

Aktivi: Perbehen nga gjendja arkes bankes, inventari ne fund te vitit, kerkesa te arketueshme
(TF I paguar me teper) dhe makineri paisje

Pasivet: Detyrime ndaj furnitoreve, ndaj punonjesve.

AA Materialene fund te vitit 2 623 838 leke

Eshte kontabilizuar vendimi | ortakut per ndarjen e fitimit te vitit 2017.

Per Drejtimin_e Mikronjesise

( Shehat Elezj)
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